
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Хабаровского края 

РЕШЕНИЕ 

29.01.2021 № 3 1 3 
г. Вяземский 

О деятельности автономной 
некоммерческой организации 
«Центр развития Вяземского 
района Хабаровского края» 

Заслушав информацию директора АНО «Центр развития Вяземского 
района Хабаровского края» Могильного К.Б. «О деятельности автономной 
некоммерческой организации «Центр развития Вяземского района 
Хабаровского края», Собрание депутатов Вяземского муниципального 
района Хабаровского края 
РЕШИЛО: 

1. Информацию директора АНО «Центр развития Вяземского района 
Хабаровского края» Могильного К.Б. «О деятельности автономной 
некоммерческой организации «Центр развития Вяземского района 
Хабаровского края» принять к сведению. 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания. 

Председатель Собрания депутатов О.А. Ольховая 



Отчет 
о достижении значений показателей результативности 

предостав ния субсидии за 2020 год 

№ п/п Наименование показателя Наименование 
мероприятия 

(направления расходов) 

Единица измерения 
по ОКЕИ П

лановое значение 
показателя 

Д
остигнутое значение 

показателя по состоянию
 на 

отчетную
 дату 

П
роцент вы

полнения плана 
(%

) 

П
ричина отклонения 

№ п/п Наименование показателя Наименование 
мероприятия 

(направления расходов) 

наименование Код 

П
лановое значение 

показателя 

Д
остигнутое значение 

показателя по состоянию
 на 

отчетную
 дату 

П
роцент вы

полнения плана 
(%

) 

П
ричина отклонения 

1 2 4 5 6 7 8 9 
1. Количество проведённых 

обучающих семинаров в 
формате "Школа 
предпринимателя" 

Проведение обучающих 
семинаров в формате 
"Школа 
предпринимателя" 

единица 642 12 12 100 

2. Количество сельских 
поселений, с жителями 
которых проведены 
встречи. 

Организация и 
проведение встреч с 
жителями сельских 
поселений 

единица 642 10 10 100 

-> 

3. Количество проведённых 
встреч/количество 
субъектов МСП 

Организация и 
проведение встреч с 
субъектами N4 СП 
Вяземского района 

единица 642 4/35 8/42 200/120 



1 

4. Количество оказанных 
консультаций 

Оказание 
консультационных услуг 
жителям и субъектам 
МСП района по 
организации и ведению 
предпринимательс кой 
деятельности 

единица 642 10 130 1300 

5. Торговые места Организация работы 
торговых мест на 
сельскохозяйствен ных 
ярмарках выходного дня 
в городе Хабаровске для 
ЛПХ Вяземского района 

единица 642 6 9 150 

6. Количество встреч с 
жителями сельских 
поселений района 

Организация и 
проведение 
организационно-
разъяснительных встреч с 
жителями сельских 
поселений района 
"Реализация излишков 
сельскохозяйственной 
продукции на 
сельскохозяйственных 
ярмарках выходного дня 
в Хабаровске" 

единица 642 16 16 100 

7. Количество публикаций 1 Подготовка 
информационных 
материалов "Реализация 

1 излишков 
сельскохозяйственной 
ПРОДУКЦИИ на 

единица 

1 

1 

642 4 6 150 



сельскохозяйственных 
ярмарках выходного дня 
в Хабаровске" для 
П у б л И К а Ц И И В 

еженедельнике 
"Вяземские Вести". 

Директор Автономной некоммерческой 
организации "Центр развития Вяземского 
района Хабаровского края" К.Б. Могильный 



Отчет о расходах, 
источником финансового обеспечения которых является субсидия 

на «31» декабря 2020 г. 

Наименование получателя: Автономная некоммерческая организация "Центр развития 

Вяземского района Хабаровского района" 

Периодичность: квартальная, годовая 

Единица измерения: рубль (с точностью до второго десятичного знака) 

Наименование показателя Код строки Сумма Наименование показателя Код строки 

отчетный 
период 

(4 квартал) 

нарастающим 
итогом с начала 

года 

1 2 4 5 

Остаток субсидии на начало года, всего: 100 87 772,10 

в том числе: 
потребность в котором подтверждена ПО 

87 772,10 

подлежащий возврату в бюджет муниципального 
района 120 

Поступило средств, всего: 200 250 566,25 1 002 265,00 

в том числе: 
из бюджет муниципального района 210 

250 566.25 1 002 265.00 

возврат дебиторской задолженности прошлых лет 220 

из них: 

возврат дебиторской задолженности прошлых лет, 
решение об использовании которой принято 221 

из них: 

возврат дебиторской задолженности прошлых лет, 
решение об использовании которой не принято 222 

иные доходы в форме штрафов и пеней, 
источником финансового обеспечения которых 
являлись средства субсидии 230 

Выплаты по расходам, всего: 300 294 338,35 958 265,00 

в том числе: 
выплаты персоналу, всего: 310 

157 444,48 519 572,48 



2 

из них: 

Заработная плата 149 146.48 489 146.48 

Компенсация за использование личного 
автомобиля 

8 298,00 30 426.00 

закупка работ и услуг, всего: 320 49 779,87 190 833,50 

из них: 

услуги аутсорсинговой компании по 
ведению бухгалтерского и кадрового 
делопроизводства 

34 160.00 106 500.00 

аренда помещения 8 571.36 25 714.08 

коммунальные услуги 2 029.59 8 245.95 

абонентская плата за услуги сотовой связи 3 600.00 9 000.00 

Прочие текущие расходы, связанные с 
осуществлением уставной деятельностью 

1 418,92 41 373.47 

закупка непроизведенных активов, 
нематериальных активов, материальных запасов и 
основных средств, всего: 330 

из них: 

Перечисление средств в качестве взноса в 
уставный (складочный) капитал, вкладов в 
имущество другой организации (если 
положениями правовых актов, регулирующих 
порядок предоставления целевых средств, 
предусмотрена возможность их перечисления 
указанной организации), всего: 340 

из них: 

Перечисление средств в целях предоставления 
грантов 350 

Уплата налогов, сборов и иных платежей в 
бюджеты бюджетной системы Российской 
Федерации 360 

87 114,00 247 859,02 

и5 них: 

Иные выплаты, всего: 370 

из них: 

Возвращено в бюджет муниципального района, 400 44 000,00 



3 

всего*: 

в том числе: 
израсходованных не по целевому назначению 410 

в результате применения штрафных санкций 420 

в сумме остатка субсидии на начало года, 
потребность в которой не подтверждена 430 

в сумме возврата дебиторской задолженности 
прошлых лет. решение об использовании которой 
не приня . •) 440 

Остаток субсидии на конец отчетного периода, 
всего: 500 

в том числе: 
требуется в направлении на те же цели 510 

подлежит возврату 520 

* Возвращено в бюджет муниципального района в соответствии с дополнительным соглашением к 
Соглашению от 10.12.2019 №2 о предоставлении из бюджета Вяземского муниципального района 
субсидии некоммерческой организации в соответствии с п.п. 2 и 3 статьи 78.1 Бюджетного кодекса 
Российско й Федерацт /. 



Пояснительная записка 
к отчету за 2020 года 

о достижении значений показателей результативности 
предоставления субсидии 

Раздел 1. 
К п.1. Проведение обучающих семинаров в формате "Школа 

предпринимателя" - 12 семинаров. 
Через школу прошло 28 человек, до конца обучения дошли 12 человек, 

из 12 человек, четверо зарегистрировали своё дело, реализация одного 
проекта приостановлена. 

1. "Ягодная долина" - К(Ф)Х Чемичева Н.А., г. Вяземский. 
2. "Эко лавка" - ИП Коваль В.Н., г. Вяземский. 
3. Фото студия "ГРИБ продакшн" - ИП Грибанова А.11., г. Вяземский. 
4. Производство пиломатериалов в г. Вяземский - ИП Димитренёва 

И.А. 
5. Студия интеллектуальных игр "Полная ребусня" - Грибанов П., г. 

Вяземский - проект находится в стадии "приостановлен" в связи с введением 
ограничительных мер по недопущению распространения короновирусной 
инфекции. 

В рамках Школы предпринимателя, совместно с главой К(Ф)Х 
Чемичевой Н.А. разработан проект по организации закупки излишков 
сельхозпродукции (картофель, овощи) у сельхозпроизводителей Вяземского 
района и поставки данной продукции в образовательные учреждения района. 
Проект поддержан АНО КСФ и администрацией района. 

К п.2. Организация и проведение встреч с жителями сельских 
поселений. 

Организовано и проведено 16 встреч с жителями 10 сельских 
поселений по одной встрече в поселках Медвежий и Шумный, в селах 
Венюково, Котиково, Кедрово, Глебов; по две встречи в сёлах Аван и 
Шереметьево; по три встречи в сёлах Отрадное и Капитоновка. 

• 

В процессе выездов в с. Капитоновка решался вопрос организации 
работы в селе пункта осеменения КРС. К решению данного вопроса были 
привлечены: АНО КСФ, администрация района, СПоК "Вектор". В апреле 
2020 года пункт осеменения в селе Капитовка установлен и начал свою 
работу. 

К п.З. Организация и проведение встреч с субъектами МСП Вяземского 
района. 

Организовано и проведено 8 встреч: 
- одна встреча с субъектами МСП в рамках встречи главы Вяземского 

района по мерам поддержки МСП в период действия ограничительных мер 
по недопущению распространения новой коронавирусной инфекции; 

• 



- четыре встречи в рамках заседания совета по предпринимательству и 
улучшению инвестиционного климата Вяземского муниципального района; 

три встречи организовано АНО «ЦРВР» с субъектами М С П и 
физическими лицами г. Вяземский заинтересованными в создании еуеп!-
агентства. 

Всего охвачено 42 субъекта МСП. 

К п.4. Оказание консультационных услуг жителям и субъектам МСП 
района по организации и ведению предпринимательской деятельности. 

Оказано 130 консультационных услуг. 

К п.5. Создание условий для реализации излишков продукции, 
производимой в ЛПХ района. 

В рамках взаимодействия с АНО "КСФ" по организации торговых мест 
па сельскохозяйственной ярмарке выходного дня в районе арены "Ерофей" 
(г.Хабаровск) организовано 9 торговых мест для сельхозпроизводителей 
Вяземского района. 

1. ЛПХ - Берг В.И., продукция пчеловодства; 
2. ЛПХ - Ирха А . С , продукция пчеловодства; 
3. ЛПХ - Сачко ЕЛО., продукция пчеловодства; 
4. Бурдинская Е.В., садовые кустарники, ягодная рассада; 
5. Мацапуренко В.Ф., продукция пчеловодства; 
6. Витвицкий П.П., продукция пчеловодства; 
7. Канакова Т.П., зелень, овощи; 
8. Майер О.Ф., продукция пчеловодства; 
9. Волевок А.В., картофель, овощи. 

К п.6. Организация и проведение организационно-разъяснительных 
встреч с жителями сельских поселений района "Реализация излишков 
сельскохозяйственной продукции на сельскохозяйственных ярмарках 
выходного дня в Хабаровске". 

Организовано и проведено 16 встреч с жителями 10 сельских 
поселений по одной встрече в поселках Медвежий и Шумный, селах 
Венюково, Котиково, Кедрово, Глебово; по две встречи в сёлах Аван и 
Шереметьево; по три встречи в сёлах Отрадное и Капитоновка. 

К п.7. Подготовка информационных материалов "Реализация излишков 
сельскохозяйственной продукции на сельскохозяйственных ярмарках 
выходного дня в Хабаровске" для публикации в еженедельнике "Вяземские 
Вести" 

Подготовлено 7, опубликовано 6 информационных материалов: 
1. "Вяземский мёд и рассада для Хабаровчан" (№ 20 от 21.05.20); 
2. "Ярмарка приглашает участников" (№ 28 от 16.07.20); 
3. "Вторая жизнь овощехранилища" (№ 34 от 27.08.20); 



3 

4. "Лишняя картошка? Покупаем" (№ 35 от 03.09.20); 
5. "Спас - лакомка" (№ 37 от 17.09.20); 
6. "Уроки школы бизнеса" (№ 38 от 24.09.20). 

Раздел 2. Дополнительно, вне плана работы. 
2.1. Проектная деятельность. 
В 2020 году поддержке АНО «ЦРВР» и самостоятельно АНО "ЦРВР" 

реализуется 1 1 проектов: 
1. "Ягодная долина" - К(Ф)Х Чемичева Н.А., г. Вяземский. 
2. "Эко лавка" - ИП Коваль В.П., г. Вяземский. 
3. Фото студия "ГРИБ продакшн" - ИП Грибанова АЛ [., г. Вяземский. 
4. Студия интеллектуальных игр "Полная ребусня" - Грибанов П., г. 

Вяземский. 
5. Создание фермы по производству молока - К(Ф)Х Косачева А.А., с. 

Дормидонтовка. 
6. Производство пиломатериалов в г. Вяземский - ИП Димитренёва 

И.А. 
7. Организация производства молока и приём молока, произведённого в 

К(Ф)Х и ЛПХ на территории Вяземского района - СПоК "Вектор", 
с.Капитоновка. 

8. Центр кооперации "Вяземский" (организация закупки картофеля и 
овощей у сельхозпроизводителей Вяземского района). Поставка указанной 
продукции в торговые организации и образовательные учреждения 
Вяземского района) - К(Ф)Х Чемичева П.А., г. Вяземский. 

9. "Школа предпринимателя" - АНО «ЦРВР», г. Вяземский. 
10. Сайт АНО «ЦРВР» - АНО «ЦРВР», г. Вяземский. 
11. Информационно-торговая площадка Вяземского района - Сайт 

"Вяземск ~~ инфо" - в разработке (планируемая дата ввода в эксплуатацию 
31.03.2021). АНО «ЦРВР», г. Вяземский. 

Раздел 3. Иная уставная деятельность. 
3.1. Оказана помощь в подготовке и рассмотрено два бизнес плана: 
"Создание крестьянского (фермерского) хозяйства по разведению 

крупного рогатого скота" К(Ф)Х Новикова Александра Сергеевича (г. 
Вяземский) укомплектование К(Ф)Х техникой и оборудованием для 
заготовки грубых кормов для КРС, бизнес план рекомендован к участию в 
конкурсном отборе претендентов на получение: 

- гранта "Агростартап" (предоставляется министерством сельского 
хозяйства Хабаровского края) — получен грант в размере 4 млн 504 гые. руб; 

- муниципальной финансовой поддержки в рамках муниципальной 
программы «Развитие и поддержка субъектов малого и среднего 
предпринимательства Вяземского муниципального района Хабаровского 
края». 

"Организация работы кафе" Беляк Александр Александрович. Бизнес 



4 

план рассмотрен комиссией Центра занятости. Беляк А.А. зарегистрировал 
ИП, получил финансовую поддержку Центра занятости. Приобрёл 
оборудование. Осуществляет деятельность. 

3.2. Подписан меморандум о деловом партнёрстве и сотрудничестве 
м е ж д у АНО "ЦРВР" и японской инвестиционно-консалтинговой компанией 
"Нитиро Сервис". 

Меморандум направлен на сотрудничество в сфере бизнеса между 
двумя странами и привлечение инвестиций в сельскохозяйственное 
производство Вяземского района Хабаровского края. 

В рамках подписанного меморандума проведена работа по 
привлечению частных инвестиций в сельскохозяйственный сектор 
экономики района. 3 декабря подписан инвестиционный договор между 
компанией "Нитиро Сервис" (Япония) и К(Ф)Х Чемичева Н.А. Средства 
получены, ведётся закупка материалов для строительства теплицы. 

За счёт привлечённых средств в 2021 году, К(Ф)Х Чемичевой П.А. 
запланировано строительство и введение в эксплуатацию теплицы площадью 
400 кв.м. для выращивания клубники в закрытом грунте. В дальнейшем, с 
мелью расширения производства, планируется получение финансовых 
средств господдержки (гранты, субсидии). 

3.3. Созданы условия для организации закупа излишков картофеля и 
овощей в К(Ф)Х и ЛПХ Вяземского района (проект "Создание центра 
кооперации - "Вяземский"). 

Между АНО "Краевой сельскохозяйственный фонд" (далее АНО 
«КСФ») и К(Ф)Х Чемичева Н.А. подписаны договоры: 

1. Аренда овощехранилища на территории г. Вяземский; 
2. Агентский договор. 
В рамках агентского договора АНО "КСФ", в рамках программы 

возвратного финансирования, оплачивает продукцию, закупаемую главой 
К(Ф)Х Чемичевой Н.А. 

С 01.09.2020 г. осуществляется закуп картофеля. 

3.4. Проведены переговоры и подписан договор между СПОК 
"Вяземские продукты" и ООО "Сделано на ДВ", о поставках продукции, 
производимой кооперативом (варенье из садовой и дикорастущей ягоды) в 
торговую сеть "СамБери" (ООО "Невада") г. Хабаровск. Суммарный объём 
поставок на 2020/2021 годы - 1500 кг. продукции. 

Для изготовления данного объема продукции потребуется закупить, в 
том числе на территории Вяземского района, 750 кг. ягоды. 

3.5. Оказана помощь главе К(Ф)Х Пазынину М.В. (с. Капитоновка) по 
истребованию задолженности ООО "Фреш-Милк" перед К(Ф)Х, за ранее 
поставленное молоко. В рамках досудебного урегулирования спора 



подготовлена и направлена в адрес ООО "Фреш-Милк" претензия. 
В результате проделанной работы, по состоянию на 30.08.2020 

Пазынину М.В. полностью выплачена сумма задолженности в размере 167 
тыс. рублей. 

3.6. Проводится работа по подготовке к запуску информационно-
торговой площадки Вяземского района - Сайт "Вяземск инфо", 
планируемая дата ввода в эксплуатацию 31.03.2020 г. 

Информационно-торговая площадка позволит вывести информацию о 
местных производителях товаров и услуг за пределы Вяземского района, что 
значительно расширит круг потенциальных потребителей. 

Проведено 7 встреч с главами сельских поселений: Аван, Котиково, 
Отрадное, Садовое, Венюково, Капитоновка, Забайкальское; 

- организовано и проведено на территории краеведческого музея им 
Усенко две встречи в формате круглого стола. Во встречах принимали 
участие работники музея и жители города Вяземский. Тема встреч -
изучение вопроса организации в районе предпринимательской деятельности 
туристического направления; 

осуществлён выезд в село Шереметьево для встречи с 
заинтересованными жителями села в организации предпринимательской 
деятельности туристического направления; 

- в рамках работы Школы предпринимателя, на территории 
молодёжного центра, организована и проведена встреча - бизнес тренинг с 
директором компании Альянс "Стратег-ДВ" на тему "Цели. Как формировать 
цели в бизнесе. Что такое продукт"; 

- совместно с Центром занятости Вяземского района осуществлено 7 
выездов для осмотра хозяйств соискателей получения поддержки Центра 
занятости. На месте, соискателям оказывались консультации по организации 
и ведению предпринимательской деятельности. 

Директор Автономной некоммерческой 
организации "Центр развития Вяземского— 
района Хабаровского к р а я > > ^ - ^ ^ — - ^ Л ^ . Б . Могильный 



ДЕНТР РАЗВИТИЯ ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ 
АВТОНОМНАЯ НЕКОМЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

682950 Хабаровский край г, Вяземский, ул. Козюкова-3, офис-21 Тел/\уЬа{аарр: +7 (924) 105-40-42 е-таП: ткЬ@апосгуг,ги 

ОЕУЕьОРМЕ1ЧТ СЕ1МТЕК ОГ ТНЕ УУАХЕМЗК 018ТК1СТ О Р ТНЕ КНАВАКОУ8К КЕСЮ,\ 
А1 ТО!ЧОМ01'8 \ 0 \ - Р К 0 1 1Т ОКС-ЛХ17ЛТ10\ 

Реестр консультаций, встреч с жителями, и субъектами МСП Вяземского района, выездов в сельские поселения 

Отчётный период: 2020 год 

1. Консультации: 

II ч1р 
1 КВАРТАЛ 

ЯНВАРЬ 
№ 
п/п Дата ФИО Телефон Тема встречи (консультации) 

1. 15.01.20 Чемичева Наталья 
Александровна 

8(909)805-23-18 г. 
Вяземский 

Подготовка бизнес плана К(Ф)Х "Земляничная поляна". 
Обсуждение проекта "Организация поставок овощей местных 
сельхозпроизводителей в образовательные учреждения Вяземского 
района. 

2. 15.01.20 Луцева 
Николаевна, 
Грибанов Г 
Андреевич 

Анна 

Тавел 

8(914)408-87-68 
: 8(914)779-55-54 

г. Вяземский 

Организация предпринимательской деятельности. Подготовка к 
регистрации ИП. Выбор направления предпринимательской 
деятельности. Туризм - как вид предпринимательской деятельности 

3. 23.01.20 Чемичева Наталья 
Александровна 

8(909)805-23-18 
г. Вяземский 

Подготовка бизнес плана К(Ф)Х "Земляничная поляна". 

4. Чемичева Наталья 
Александровна 

8(909)805-23-18 г. 
Вяземский 

Выездная консультация. Осмотр хозяйства. Подготовка к защите 
бизнес плана в ЦЗН Вяземского района 

5. 23.01.20 Димитринева И.А. г. Вяземский Выездная консультация. Осмотр хозяйства. Подготовка к защите 
бизнес плана в ЦЗН Вяземского района 

6. 23.01.20 Выдышенко Л.Н. г. Вяземский Выездная консультация. Осмотр хозяйства. Подготовка к защите 
бизнес плана в ЦЗН Вяземского района 



2 

7. 23.01.20 Филенко С.Г. с.Видное Выездная консультация. Осмотр хозяйства. Подготовка к защите 
бизнес плана в ЦЗН Вяземского района 

8. 23.01.20 ИП Улисков Василий 
Геннадьевич 

с. Котиково Выездная консультация. Осмотр хозяйства. Подготовка к защите 
бизнес плана в ЦЗН Вяземского района 

9. 24.01.20 Че^ шчева Наталья 
жсандровна 

8(909)805-23-18 
г. Вяземский 

Подготовка проекта "Организация поставок овош 
сельхозпроизводителей в образовательные учреж 
района. 

еГ-
де 

[ местных 
ния Вяземского 

10. 24.01.20 ИП Гайнарович Евгения 
Анатольевна 

8(999)793-34-06 
г. Вяземский 

Организация и ведение бизнеса. Увеличение продаж. Организация 
учёта и планирования. 

11. 30.01.20 Мартынов В.В. с. Глебово Выездная консультация. Осмотр хозяйства. Подготовка к защите 
бизнес плана в ЦЗН Вяземского района 

12. 30.01.20 ИП Гайнарович Евгения 
Анатольевна 

8(999)793-34-06 
г. Вяземский 

Выездная консультация. Ознакомление с организацией работы 
фитнес центра ИП Гайнорович. 

13. 31.01.20 ИП Димитринева Инга 
Андреевна 

8(909)853-91-56 
г. Вяземский 

Подготовка бизнес плана. Регистрация ИП. Выбор системы 
налогообложения. 

1 КВАРТАЛ 
ФЕВРАЛЬ 

№ 
п/п Дата ФИО Телефон Тема встречи (консультации) 

14. 04.02.20 Коваль Владимир 
Николаевич 

8(909)842-78-08 Регистрация ИП. Подготовка бизнес плана "Магазин по продаже 
фермерской продукции". 
Выбор системы налогообложения 

15. 12.02.20 Коваль Владимир 
Николаевич 

8(909)842-78-08 г. 
Вяземский 

"Магазин по продаже фермерской продукции". 
Выбор помещения. 

16. 12.02.20 ИП Жигалина Ольга 
Сергеевна 

8(914)113-36-67 
г.Вяземский 

Подготовка документов для включения ИП Жигалина О.С. в реестр 
соц.предпринимателей. 

17. 12.02.20 Гуцан Григорий 
Петрович 

8(914)312-80-01 
с. Шереметьево 

Регистрация. ИП. Туристический бизнес. Пропуск групп туристов в 
погран зону. 



3 

18. 13.02.20 ИП Жигалина Ольга 
Сергеевна 

8(914)113-36-67 
г.Вяземский 

Антикризисное управление. Меры по выводу 
кризиса. 

предприятия из 

19. 14.02.20 Файер Виктор 
Владимирович 

8(914)545-50-43 
с. Отрадное 

Меры поддержки АНО ЦРВР. Меры гос. поддержю 
сельхозпроизводителей и как ими воспользоваться. 

-1 

20. 19.02.20 Коваль Владимир 
Николаевич 

8(909)842-78-08 
г. Вяземский 

"Магазин по продаже фермерской продукции". Выбор помещения. 

21. 19.02.20 Луцева Анна 
Николаевна, 
Грибанов Павел 
Андреевич 

8(914)408-87-68 
8(914)779-55-54 
г. Вяземский 

Организация предпринимательской деятельности. Подготовка к 
регистрации ИП. Выбор направления предпринимательской 
деятельности. Туризм - как вид предпринимательской деятельности. 
Создание информационного сайта Вяземского района. 

22. 28.02.20 ИП Жигалина 
Сергеевна 

Эльга 8(914)113-36-67 
г.Вяземский 

Подготовка документов для включения ИП Жигалина О.С. в реестр 
соц. предпринимателей. 

23. 28.02.20 ИП Захаров Ал 
Юрьевич 

ександр 8(924)311-51-38 
г.Вяземский 

Выработка предложений по улучшению работы совета по 
предпринимательству Вяземского района. 

1 КВАРТАЛ 
МАРТ 

№ 
п/п Дата ФИО Телефон Тема встречи (консультации) 

24. 04.03.20 директор ООО 
"МедФарм" Анна \ 
Игоревна Ренкас 

8(924)113-15-80 
г.Вяземский 

Оптимизация налоговой нагрузки 

25. 05.03.20 К(Ф)Х Пазынин 
Михаил Викторович 

8(914)773-34-52 
с. Капитоновка 

Оказание помощи во взыскании задолженности с ООО 
"ФрэешМимлк" за ранее поставленное молоко 

26. 11.03.20 Анна Игоревна Ренкас 
- директор ООО 
"МедФарм" 

8(924)113-15-80 
г.Вяземский 

Оптимизация налоговой нагрузки 

27. 18.03.20 ИП Сурыкин Макс 
Сергеевич 

им 8(924)418-50-98 
г.Вяземский 

Мясная лавка. Сертификация продукции. 

28. 18.03.20 Савина Ксения 
Валерьевна, 
Савин Тимофе 
Владимирович 

1 

й 

8(914)197-56-58 
8(914)211-34-88 
с.Шереметьево 

Организация производства и реализация хлеба. 



29. 26.03.20 Луцева Анна 
Николаевна, 
Грибанов Павел 
Андреевич, 
Мамонтова Ольга 
Валерьевна 

8(914)408-87-68 
8(914)779-55-54 

Организация магазина по реализация хлеба. Кафе быстрого 
питания. 

30. 27.03.20 ИП Захаров Александр 
Юрьевич 

8(924)311-51-38 
г.Вяземский 

Создание Центра кооперации Вяземского района. 
Выработка предложений по улучшению работы совета по 
предпринимательству Вяземского района. 

31. 27.03.20 К(Ф)Х Пазынин 
Михаил Викторович 

8(914)773-34-52 
с.Капитоновка 

Подготовка документов для обращения к Уполномоченному по 
защите прав предпринимателей в Хабаровском крае 

2 КВАРТАЛ 
АПРЕЛЬ 

№ 
п/п Дата ФИО Телефон Тема встречи (консультации) 

32. 06.04.20 с. Капитоновка. 
К(Ф)Х Пазынин М.В. 

+7 (914) 773-34-52 Обсуждение вариантов истребования образовавшейся 
задолженности ООО "ФрешМилк" перед К(Ф)Х Пазынин М.В. в 
размере 167 тыс. руб. за ранее поставленное молоко. 

33. 08.04.20 с. Капитоновка. 
К(Ф)Х Пазынин М.В. 

+7 (914) 773-34-52 Подготовка обращения на имя Уполномоченного по защите 
прав предпринимателей в Хабаровском крае об оказании 
помощи в истребовании образовавшейся задолженности ООО 
"ФрешМилк" перед К(Ф)Х Пазынин М.В. в размере 167 тыс. 
руб. за ранее поставленное молоко. 

34. 14. 04.20 г. Вяземский. 
ИП Жигалина О.С. 

+7 (924) 113-36-67 Консультация. Перечень мер поддержки МСП в период действия 
ограничительных мер по недопущению распространения 
короновирусной инфекции. Как воспользоваться указанными 
мерами поддержки. 

35. 14.04.20 с. Капитоновка. 
К(Ф)Х Пазынин М.В. 

+7 (914) 773-34-52 Подготовка претензии К(Ф)Х Пазынин М.В к ООО 
"ФрешМилк" по истребованию образовавшейся задолженности 
в размере 167 тыс. руб. за ранее поставленное молоко. Процесс 
досудебного урегулирования, подготовка к обращению в суд. 

36. 15.04.20 с. Капитоновка. 
К(Ф)Х Пазынин М.В. 

+7 (914) 773-34-52 Подготовка претензии К(Ф)Х Пазынин М.В к ООО 
"ФрешМилк" по истребованию образовавшейся задолженности 
в размере 167 тыс. руб. за ранее поставленное молоко. Процесс 
досудебного урегулирования, подготовка к обращению в суд. 

37. 16.04.20 с. Капитоновка. 
К(Ф)Х Пазынин М.В. 

+7 (914) 773-34-52 Организация взаимодействия с администрацией с. Капитоновка 
по подготовке претензии К(Ф)Х Пазынин М.В к ООО 
"ФрешМилк" по истребованию образовавшейся задолженности 



5 

в размере 167 тыс. руб. за ранее поставленное молоко. Процесс 
досудебного урегулирования, подготовка к обращению в суд. 

38. 16. 04.20 г. Вяземский. ИП 
Жигалина О.С. 

+7 (924) 113-36-6 
(стоимость аренды 
снижена до 01.06.2020) 

Консультация. Оказание помощи в подготовке обращения к 
арендодателю по снижению арендных платежей за арендуемое 
помещение для детского центра "Ступени" на период действия 
ограничительных мер по недопущению распространения 
короновирусной инфекции. 

39. 16.04.20 с. Капитоновка. 
К(Ф)Х Пазынин М.В. 

+7 (914) 773-34-52 
(Претензия направлена 
в ООО "ФрешМилк") 

Организация взаимодействия с администрацией с. Капитоновка 
по подготовке претензии К(Ф)Х Пазынин М.В к ООО 
"ФрешМилк" по истребованию образовавшейся задолженности 
в размере 167 тыс. руб. за ранее поставленное молоко. Процесс 
досудебного урегулирования, подготовка к обращению в суд. 

40. 17.04.20 г. Вяземский. ИП 
Гайнарович Е.А. 

+7 (999) 793-34-06 Консультация. Перечень мер поддержки МСП в период действия 
ограничительных мер по недопущению распространения 
короновирусной инфекции. Как воспользоваться указанными 
мерами поддержки. 

41. 18.04.20 г. Вяземский. ИП 
Гайнорович Е.А. 

Ш; 

+7 (999) 793-34-06 Консультация. Перечень мер поддержки МСП в период действия 
ограничительных мер по недопущению распространения 
короновирусной инфекции. Как воспользоваться указанными 
мерами поддержки. 

42. 21.04.20 г. Вяземский. ИП 
Гайнарович Е.А. 

+7 (999) 793-34-06 Консультация. Перечень мер поддержки МСП в период действия 
ограничительных мер по недопущению распространения 
короновирусной инфекции. Как воспользоваться указанными 
мерами поддержки. 

43. 21.04.20 с. Капитоновка. 
К(Ф)Х Пазынин М.В. 

+7 (914) 773-34-52 Консультация. Контроль реакции ООО "ФрешМилк" на 
полученную претензию по истребованию образовавшейся 
задолженности в размере 167 тыс. руб. за ранее поставленное 
молоко. Обсуждался вопрос возможного обращения в суд. 

44. 21.04.20 с. Капитоновка Глава 
сельского поселения 
Сличная А.И. 

+7 (914) 194-41-23 Проблемы в организации ветеринарного обслуживания 
домашних животных в с. Капитоновка. Подготовка обсуждения 
данного вопроса с руководителем СББЖ района. 

45. 22.04.20 с. Капитоновка. 
Глава сельского 
поселения Сличная 
А.И. 

+7 (914) 194-41-23 
Вопрос решён. 
Ветеринарный врач 
Минкина Татьяна 
Степановна. 

Проблемы в организации ветеринарного обслуживания 
домашних животных в с. Капитоновка. Результат обсуждения 
данного вопроса с руководителем СББЖ района. 

2 КВАРТАЛ 
МАЙ 



№ 
п/п Дата ФИО Телефон Тема встречи (консультации) 

46. 05.05.20 г. Вяземский. ИП 
Захарова Олеся 
Дмитриевна 

7 (909) 856-52-20 
Подготовка обращения к Уполномоченному по защите прав 
предпринимателей в Хабаровском крае в отношении 
неправомочных действий ПФР и расширения перечня отраслей 
пострадавших в период действия ограничительных мер по 
недопущению распространения короновирусной инфекции. 

47. 06. 05.20 г. Вяземский. ИП 
Жигалина О.С. 

+7 (924) 113-36-6 Подготовка обращения к Уполномоченному по защите прав 
предпринимателей в Хабаровском крае в отношении расширения 
перечня отраслей пострадавших в период действия 
ограничительных мер по недопущению распространения 
короновирусной инфекции. 

48. 07.05.20 г. Вяземский. ИП 
Захарова Олеся 
Дмитриевна 

7(909)856-52-20 
(обращение 
направлено) 

Подготовка обращения к Уполномоченному по защите прав 
предпринимателей в Хабаровском крае в отношении 
неправомочных действий ПФР и расширения перечня отраслей 
пострадавших в период действия ограничительных мер по 
недопущению распространения короновирусной инфекции. 

49. 07. 05.20 г. Вяземский. ИП 
Жигалина О.С. 

+7 (924) 113-36-6 
(обращение 
направлено) 

Подготовка обращения к Уполномоченному по защите прав 
предпринимателей в Хабаровском крае в отношении расширения 
перечня отраслей пострадавших в период действия 
ограничительных мер по недопущению распространения 
короновирусной инфекции. 

50. 12.05.20 г. Хабаровск. 
Председатель 
кооператива "Вектор" 
Гуркин И.Ю. 

+7 (914) 160-93-15 
Достигнута 
предварительная 
договорённость об 
участии кооператива 
"Вектор" (Гуркина 
И.Ю.). 

Создание Центра кооперации в Вяземском районе. Закуп овощей 
у сельхозпроизводителей Вяземского района. Поставка овощей в 
торговые организации г. Хабаровска и образовательные 
учреждения Вяземского района 

51. 13.05.20 г. Вяземский. ИП 
Зырянова Е.В. 

+7 (924)308-52-42 Консультация. Перечень мер поддержки МСП на федеральном 
уровне в период действия ограничительных мер по 
недопущению распространения короновирусной инфекции. Как 
воспользоваться указанными мерами поддержки. 

52. 14.05.20 г. Вяземский. ИП 
Зырянова Е.В. 

+7 (924)308-52-42 Консультация. Перечень мер поддержки МСП на федеральном, 
региональном и муниципальном уровнях в период действия 
ограничительных мер по недопущению распространения 
короновирусной инфекции. Как воспользоваться указанными 
мерами поддержки. 

53. 15.05.20 г. Вяземский. ИП 
Зырянова Е.В. 

+7 (924)308-52-42 Консультация. Перечень мер поддержки МСП на 
муниципальном уровне в период действия ограничительных мер 



7 

по недопущению распространения короновирусной инфекции. 
Как воспользоваться указанными мерами поддержки. 

54. 19.05.20 г. Вяземский. ИП 
Захаров А.Ю. 

+7 (924) 311-51-38 Консультация. Перечень мер поддержки МСП в период действия 
ограничительных мер по недопущению распространения 
короновирусной инфекции. Подготовка бизнес плана для подачи 
заявки для участия в конкурсе на получение гранта 
"Агростартап". 

55. 27.05.20 г. Вяземский. ИП 
Захаров А.Ю. 

+7 (924) 311-51-38 Консультация. Перечень мер поддержки МСП в период действия 
ограничительных мер по недопущению распространения 
короновирусной инфекции. Подготовка бизнес плана для подачи 
заявки для участия в конкурсе на получение гранта 
"Агростартап". 

56. 27.05.20 г. Вяземский ИП 
Коваль В.Н. 

+7(909)842-78-08 Маркетинговый план продвижения магазина фермерских 
продуктов. Организация поставок свежего мяса в магазин от 
местных сельхозпроизводителей. 

57. 27.05.20 г. Вяземский ИП 
Димитринева И.А. 

+7(909)853-91-56 Осмотр производства (лесопилка). Помощь в организации 
противопожарной защиты производства. 

2 КВАРТАЛ 
ИЮНЬ 

№ 
п/п Дата ФИО Телефон Тема встречи (консультации) 

58. 06.06.20 Косачёва А.А. 
с. Дормидонтовка 

+7(914)424-39-13 Выезд в с. Дормидонтовка. Встреча с Косачёвой А.А. 
Обсуждение предоставленного ею бизнес плана по созданию 
К(Ф) X по производству молока коровьего. Указаны недостатки, 
даны рекомендации, оказана помощь в проработке отдельных 
разделов бизнес-плана. 

59. 18.06.20 Косачёва А.А. 
с.Дормидонтовка. 

Выезд в с. Дормидонтовка совместно с представителями Центра 
занятости Вяземского района для осмотра ЛПХ Косачёвой А.А. 
как заявителя на получение субсидии от центра занятости на 
открытие своего дела. 

60. 25.06.20 Грибанова А.Н. 
г. Вяземский 

+7(914)408-87-68 Консультация. Грибанова А.Н. Оказание помощи в доработке 
бизнес - плана по открытию фотостудии "Гриб Продакшн". 
Подготовка к защите бизнес - плана в Центре занятости 
Вяземского района. 

61. 26.06.20 Косачёва А.А. 
с.Дормидонтовка. 

+7(914)424-39-13 Выезд в с. Дормидонтовка. Встреча с Косачёвой А.А. Доработка 
предоставленного ею бизнес плана по созданию К(Ф) X по 
производству молока коровьего. Указаны недостатки, даны 
рекомендации, оказана помощь в проработке отдельных 



разделов бизнес-плана. Обсуждение цифровой модели К(Ф)Х. 
Подготовка к защите бизнес - плана в Центре занятости 
Вяземского района. 

3 КВАРТАЛ 
ИЮЛЬ 

№ 
п/п Дата ФИО Телефон Тема встречи (консультации) 

62. 01.07.2020 с. Отрадное. ЛПХ 
Куканов Анатолий 
Константинович 

+7(909)873-46-92 Виды поддержки сельхоз товаропроизводителей. Какие 
профильные структуры органов гос. власти оказывают 
поддержку. Условия получения поддержки. Перечень 
необходимых документов для подачи заявки на получение 
поддержки. 

63. 02.07.2020 Г; Вяземский К(Ф)Х 
Чемичева Наталья 
Александровна 

+7(909)805-23-18 Подготовка документов для заключения договора аренды 
овощехранилища с АНО КСФ. Организация закупа картофеля и 
поставок картофеля в образовательные учреждения Вяземского 
района. Альтернативные каналы сбыта. Бизнес план. 

64. 02.07.2020 г.Вяземский ИП 
Димитринева Инг; 
Андреевна 

1 
+7(909)853-91-56 Организация противопожарных мероприятия на производстве 

пиломатериала. Оказание практической помощи в приобретении 
средств пожаротушения. 

65. 03.07.2020 г.Вяземский. СПОК 
"Вяземские 
продукты". 
Председатель 
кооператива 
Мамонтова Ольга 
Валерьевна 

+7(914)425-92-47 Оценка производственных мощностей СПОК "Вяземские 
продукты" по производству варенья из садовой и дикорастущей 
ягоды. 

66. 08.07.2020 г. Вяземский. К(Ф)Х 
Новиков Александр 
Сергеевич 

+7(914)541-66-52 Подготовка бизнес-плана для подачи заявки на комиссию по 
отбору претендентов для получения финансовой поддержки в 
виде гранта на региональном уровне по линии министерства 
сельского хозяйства Хабаровского края и получения субсидии на 
муниципальном уровне в рамках Муниципальной программы 
«Развитие и поддержка субъектов малого и среднего 
предпринимательства в Вяземском муниципальном районе» 

67. 09.07.2020 г. Вяземский К(Ф)Х 
Чемичева Наталья 
Александровна 

+7(909)805-23-18 Подготовка документов для заключения договора аренды 
овощехранилища с АНО КСФ. Организация закупа картофеля и 
поставок картофеля в образовательные учреждения Вяземского 
района. Альтернативные каналы сбыта. Бизнес-план. 

68. 09.07.2020 г. Вяземский. ИП 
Захаров Александр ) 

+7 (924) 31 1-51-38 Подготовка бизнес-плана для подачи заявки на комиссию по 
отбору претендентов для получения финансовой поддержки в 



Юрьевич виде гранта по линии министерства сельского 
Хабаровского края. 

хозяйства 

69. 09.07.2020 г. Вяземский. ИП 
Жигалина Ольга 
Сергеевна 

+7 (924) 113-36-6 Оценка возможности возобновления работы центра развития 
детей и взрослых "Ступени". 

70. 14.07.2020 г. Хабаровск. 
Председатель 
кооператива " 
Гуркин И.Ю. 

Вектор >" 

+7 (914) 160-93-15 Оценка возможности и целесообразности участия СПОК 
"Вектор" в проекте формированию центра закупа на территории 
Вяземского района. 

71. 16.07.2020 г. Вяземский. 
Захаров А.Ю. 

И] 1 +7 (924) 311-51-38 Подготовка бизнес-плана для подачи заявки на комиссию по 
отбору претендентов для получения грантовой поддержки линии 
министерства сельского хозяйства Хабаровского края. 

71. 16.07.2020 г. Вяземский. 
Захаров А.Ю. 

И] +7 (924) 311-51-38 Подготовка бизнес-плана для подачи заявки на комиссию по 
отбору претендентов для получения грантовой поддержки линии 
министерства сельского хозяйства Хабаровского края. 

72. 17.07.2020 г. Вяземский. К(Ф)Х 
Новиков Александр 
Сергеевич 

+7(914)541-66-52 Оценка бизнес-плана, подготовленного для включения в пакет 
документов для подачи заявки на комиссию по отбору 
претендентов для получения грантовой поддержки по линии 
министерства сельского хозяйства Хабаровского края. 

73. 17.07.2020 г. Вяземский ИГ 
Коваль Виктор 
Николаевич 

I +7(909)842-78-08 Помощь в поиске помещения для размещения и организации 
работы магазина по продаже фермерской продукции. 

74. 18.07.2020 с. Дормидонтовка 
К(Ф)Х Косачёва 
Александра 
Александровна 

+7(914)424-39-31 Помощь в организации работы по ведению учёта деятельности 
К(Ф)Х по производству молока сырого. 

75. 18.07.2020 с.Капитоновка. К(Ф)Х 
Пазынин Михаил 
Викторович 

+7(914)773-34-52 Помощь в организации работы по ведению учёта деятельности 
К(Ф)Х по производству молока сырого 

76. 23.07.2020 г. Вяземский К(Ф)Х 
Чемичева Наталья 
Александровна 

+7(909)805-23-18 Подготовка документов для заключения договора аренды 
овощехранилища с АНО КСФ. Организация закупа картофеля и 
поставок картофеля в образовательные учреждения Вяземского 
района. Альтернативные каналы сбыта. Бизнес - план. 

77. 23.07.2020 г.Вяземский 
ИП Димитринев 
Инга Андреевна 

а 
+7(909)853-91-56 Организация противопожарных мероприятия на лесопильном 

производстве. Оказание помощи в приобретении средств 
пожаротушения. 

78. 23.07.2020 г. Вяземский. 
ИП Жигалина Ольга 
Сергеевна 

+7 (924) 113-36-6 Оказание помощи в поиске помещения для организации работы 
центра развития детей и взрослых "Ступени". 

79. 23.07.2020 

-

г.Вяземский. 
Челинова Наталия 
Борисовна 

+7(909)809-97-12 Организация и проведения встречи субъектов МСП и жителей 
города Вяземский заинтересованных в объединении и создании 
ЕуеШ-команды (в перспективе - компании) занимающейся 
организацией и проведением торжественных и различных 

79. 23.07.2020 

-

Дурман Татьяна +7(989)809-71-23 

Организация и проведения встречи субъектов МСП и жителей 
города Вяземский заинтересованных в объединении и создании 
ЕуеШ-команды (в перспективе - компании) занимающейся 
организацией и проведением торжественных и различных 



- Мещерякова Наталья +7(914)403-64-76 праздничных и развлекательных мероприятий на территории 
ИП Судаков Юрий 
Юрьевич 

+7(964)476-84-66 Вяземского района 

Судакова Дар ья +7(964)828-49-00 
Алымова Ксения +7(996)389-31-00 
Кузнецова Полина +7(950)729-42-92 
Грибанов Павел 
Андреевич 

+7(914)779-55-54 

ИП Грибанова Анна 
Николаевна 

+7(914)408-87-68 

Ткач Дарья +7(914)408-87-68 
80. 24.07.2020 г.Вяземский. СПОК 

"Вяземские 
продукты". 
Председатель 

+7(914)425-92-47 Подготовка к переговорам с компанией "Сделано на ДВ" с 
целью организации поставок продукции (варенье) 
произведенной СПОК "Вяземские продукты" в торговую сеть 
"Самбери" компании ООО "Невада". 

кооператива 
Мамонтова Ольга 
Валерьевна 

81. 25.07.2020 г.Вяземский. 
"Вяземские 
продукты". 
Председатель 

СПОК +7(914)425-92-47 Организация и проведение переговоров с компанией "Сделано 
на ДВ" с целью организации поставок продукции (варенье) 
произведенной СПОК "Вяземские продукты" в торговую сеть 
"Самбери" компании ООО "Невада". 

кооператива 
Мамонтова Ольга 
Валерьевна 

3 КВАРТАЛ 
АВГУСТ 

№ 
п/п Дата ФИС Телефон Тема встречи (консультации) 

82. 05.08.2020 с.Капитоновка. К(Ф)Х 
Пазынин Михаил 
Викторович 

+7(914)773-34-52 Помощь в организации работы по ведению учёта деятельности 
К(Ф)Х по производству молока сырого. Контроль расчётов ООО 
"ФрешМилк" с К(Ф)Х Пазынина М.В. за ранее поставленную 
продукцию. 

83. 05.08.2020 г. Вяземский. ООО 
"Магнат" Гаджиева 
Анастасия Сергеевна 

+7(914)157-88-37 Меры поддержки субъектов МСП на федеральном, 
региональном и муниципальном уровнях. Проблемные вопросы 
при получении мер поддержки субъектами МСП входящих в 
перечень пострадавших отраслей, в связи с распространением 
новой короновирусной инфекции. 

84. 06.08.2020 г. Вяземский К(Ф)Х +7(909)805-23-18 Подготовка документов для заключения договора аренды 



Чемичева Наталья 
Александровна 

овощехранилища с АНО КСФ. Организация закупа картофеля и 
поставок картофеля в образовательные учреждения Вяземского 
района. Альтернативные каналы сбыта. Бизнес план. 

85. 06.08.2020 с. Отрадное. ЛПХ 
Куканов Анатолий 
Константинович 

• 

+7(909)873-46-92 Виды поддержки сельхоз-товаропроизводителей. Какие 
профильные структуры органов гос. власти оказывают 
поддержку. Условия получения поддержки. Перечень 
необходимых документов для подачи заявки на получение 
поддержки. Организация консультации в отделе сельского 
хозяйства администрации Вяземского района. 

86. 06.08.2020 г. Вяземский. ИП 
Жигалина Ольга 
Сергеевна 

+7 (924) 113-36-6 Оказание помощи в подготовке документов для прекращения 
деятельности (ликвидации) АНО «ЦЕНТР 
МНОГОСТОРОННЕГО РАЗВИТИЯ ДЕТЕЙ И ВЗРОСЛЫХ 
"УСПЕХ". 

87. 12.08.2020 г.Вяземский. 
Грибанов Павел 
Андреевич 

+7(914)779-55-54 Возобновление работы по организации работы ИП по 
проведению интеллектуальных игр. Приобретение франшизы 
интеллектуальной игры "Полная ребусня". 

88. 12.08.2020 г.Вяземский. ИП 
Грибанова Анна 
Николаевна 

+7(914)408-87-68 Организация ведения бухгалтерской и налоговой отчётности 
ИП, применяемого патентную систему налогообложения. 

89. 13.08.2020 г.Вяземский. СПОК 
"Вяземские 
продукты". 
Председатель 
кооператива 
Мамонтова Ольга 
Валерьевна 

+7(914)425-92-47 Организация и проведение переговоров с компанией "Сделано 
на ДВ" с целью организации поставок произведённой продукции 
(варенье) СПОК "Вяземские продукты" в торговую сеть 
"Самбери" компании ООО "Невада". 

90. 13.08.2020 г. Вяземский К(Ф)Х 
Чемичева Наталья 
Александровна 

+7(909)805-23-18 Подготовка документов для заключения договора аренды 
овощехранилища с АНО КСФ. Организация закупа картофеля и 
поставок картофеля в образовательные учреждения Вяземского 
района. Альтернативные каналы сбыта. Бизнес план. 

91. 14.08.2020 г. Вяземский. ИП 
Жигалина Ольга 
Сергеевна 

+7 (924) 113-36-6 Оказание помощи в подготовке документов для прекращения 
деятельности (ликвидации) АНО ЦЕНТР 
МНОГОСТОРОННЕГО РАЗВИТИЯ ДЕТЕЙ И ВЗРОСЛЫХ 
"УСПЕХ". 

92. 19.08.20 ИП Васильев Иван 
Иванович 

+7(909) 800-04-45 Организация взаимодействия клуба "Реал драйвере" и АНО 
"ЦРВР". 

Павлюк Александр + 7(914) 429-22-72 
Овчинников 
Александр 
Анатольевич 

+7(909)877-77-37 



12 

93. 20.08.2020 г. Вяземский. ИП 
Кузьмин Владимир 
Григорьевич 

+7(914)545-52-25 Предложения по улучшению работы совета по 
предпринимательству и улучшению инвестиционного климата 
Вяземского района. 

94. 20.08.2020 г. Вяземский К(Ф)Х 
Чемичева Наталья 
Александровна 

+7(909)805-23-18 Подписание договора аренды овощехранилища с АНО КСФ. 
Прием-передача хранилища. Организация закупа картофеля и 
поставок картофеля в образовательные учреждения Вяземского 
района. Альтернативные каналы сбыта. Бизнес план. 

95. 21.08.20 г.Вяземский. Евгения 
Сергеевна 
Воротилина 

+7(909)840-72-80 Организация предпринимательской деятельности в сфере 
общественного питания. Производство и доставка готовых 
обедов. 

г.Вяземский 
Затепякина Наталья 
Алексеевна 

-7(914)209-53-72 

96. 21.08.2020 г. Вяземский К(Ф)Х 
Чемичева Наталья 
Александровна 

+7(909)805-23-18 Организация и проведение встречи представителей управления 
образования, администрации Вяземского района и К(Ф)Х 
Чемичевой Н.А. по вопросу организации поставок картофеля 
местных сельхозпроизводителей в образовательные учреждения 
Вяземского района. 

97. 

98. 

26.08.2020 

27.08.2020 

г.Вяземский. ИП 
Дудник Татьяна 
Владимировна 

+7(924)302-72-85 

г. Вяземский. ИП 
Захаров Александр 
Юрьевич 

+7 (924) 311-51-38 

Предложения по улучшению работы совета по 
предпринимательству и улучшению инвестиционного климата 
Вяземского района. 
Предложения по улучшению работы совета по 
предпринимательству и улучшению инвестиционного климата 
Вяземского района. 

99. 27.08.2020 

100. 27.08.2020 

г. Вяземский К(Ф)Х 
Чемичева Наталья 
Александровна 

+7(909)805-23-18 

г.Вяземский. 
Челинова Наталия 
Борисовна 

-7(909)809-97-12 

Подготовка документов для заключения агентского договора с 
АНО "КСФ" по финансированию закупки картофеля у местных 
сельхозпроизводителей. Особенности работы в рамках 
агентского договора. 

Дурман Татьяна 
Мещерякова Наталья 

+7(989)809-71-23 
+ 

ИП Судаков Юрий 
Юрьевич 

7(914)403-64-76 
+7(964)476-84-66 

Организация и проведения встречи субъектов МСП и жителей 
города Вяземский заинтересованных в объединении и создании 
Еуеш-команды (в перспективе - компании) занимающейся 
организацией и проведением торжественных и различных 
праздничных и развлекательных мероприятий на территории 
Вяземского района 

Судакова Дарья + 
Алымова Ксения 

7(964)828-49-00 

Кузнецова Полина 
+7(996)389-31-00 

Грибанов Павел 
Андреевич 

+7(950)729-42-92 
+7(914)779-55-54 



ИП Грибанова Анна +7(914)408-87-68 
Николаевна 
Ткач Дарья +7(914)408-87-68 

3 КВАРТАЛ 
СЕНТЯБРЬ 

№ 
п/п Дата ФИО Телефон Тема встречи (консультации) 

101. 02.09.2020 г. Вяземский К(Ф)Х 
Чемичева Наталья 
Александровна 

+7(909)805-23-18 Подготовка документов для заключения агентского договора с 
АНО "КСФ" по финансированию закупки картофеля у местных 
сельхозпроизводителей. Составления плана работы по 
организации закупа картофеля. Формирования логистической 
схемы организации поставок картофеля в образовательные 
учреждения Вяземского района. 

102. 03.09.2020 г.Вяземский. СПОК 
"Вяземские 
продукты". 
Председатель 
кооператива 
Мамонтова Ольга 
Валерьевна 

+7(914)425-92-47 Проведение переговоров с компанией "Сделано на ДВ" с целью 
организации поставок произведённой продукции (варенье) 
СПОК "Вяземские продукты" в торговую сеть "Самбери" 
компании ООО "Невада". 

103. 03.09.2020 г. Вяземский. ИП 
Жигалина Ольга 
Сергеевна 

+7 (924) 113-36-6 Оказание помощи в подборе помещения для организации работы 
центра развития детей и взрослых "Ступени". 
Оказание помощи в подготовке документов для прекращения 
деятельности (ликвидации) АНО ЦЕНТР 
МНОГОСТОРОННЕГО РАЗВИТИЯ ДЕТЕЙ И ВЗРОСЛЫХ 
"УСПЕХ". 

104. 04.09.2020 г. Вяземский К(Ф)Х 
Чемичева Наталья 
Александровна 

Хлапов Владимир 
Николаевич. 
Председатель 
кооператива "Ладия" 
с. Отрадное 

+7(909)805-23-18 

+7(962)502-88-83 

Организация взаимодействия с, арендуемого у АНО "КСФ" в 
интересах развития отрасли растениеводства на территории 
Вяземского района, оказании поддержки местным 
сельхозпроизводителям в сбыте произведённой продукции. 
Снижение эксплуатационных расходов по содержанию 
хранилища. 

105. 10.09.2020 г.Вяземский. 
Грибанов Павел 
Андреевич 

+7(914)779-55-54 Возобновление работы по организации работы ИП по 
проведению интеллектуальных игр. Приобретение франшизы 
интеллектуальной игры "Полная ребусня". Выбор 
организационно-правой формы ведения предпринимательской 
деятельности. 



106. 10.09.2020 г.Вяземский. ИП 
Грибанова Анна 
Николаевна 

-7(914)408-87-68 Организация планирования работы. Перспективное и текущее 
планирование. Учёт расходной и доходной части ведения 
предпринимательской деятельности. 

107. 17.09.2020 г.Вяземский. 
Челинова Наталия 
Борисовна 

-7(909)809-97-12 

Дурман Татьяна 
Мещерекова Наталья 

-7(989)809-71-23 

ИП Судаков Юрий 
Юрьевич 

+7(914)403-64-76 
+7(964)476-84-66 

Судакова Дарья 
Алымова Ксения 

-7(964)828-49-00 
+7(996)389-31-00 

Организация и проведения встречи субъектов МСП и жителей 
города Вяземский заинтересованных в объединении и создании 
Еуеш-команды (в перспективе - компании) занимающейся 
организацией и проведением торжественных и различных 
праздничных и развлекательных мероприятий на территории 
Вяземского района. 
Обсуждение первого совместного мероприятия. Выявление 
проблем при планировании, подготовке и проведении подобных 
мероприятий. 

Кузнецова Полина +7(950)729-42-92 
Грибанов Павел 
Андреевич 

+7(914)779-55-54 

ИП Грибанова Анна 
Николаевна 

+7(914)408-87-68 

Ткач Дарья +7(914)408-87-68 
108. 17.09.2020 г. Вяземский К(Ф)Х 

Чемичева Наталья 
Александровна 

+7(909)805-23-18 Подготовка документов для заключения агентского договора с 
АНО "КСФ" по финансированию закупки картофеля у местных 
сельхозпроизводителей. Особенности работы в рамках 
агентского договора. Оформление справок об отсутствии 
обременения на залоговое имущество, передаваемое АНО"КСФ" 
в рамках заключаемого агентского договора. 

109. 22.09.2020 г. Вяземский К(Ф)Х 
Чемичева Наталья 
Александровна 

+7(909)805-23-18 Подписание агентского договора между АНО "КСФ" и К(Ф)Х 
Чемичевой Н.А. 
В рамках подписанного договора АНО "КСФ" в рамках 
программы возвратного финансирования оплачивает за К(Ф)Х 
Чемичеву Н.А. картофель, закупаемый у сельхозпроизводителей 
Хабаровского края. 

ПО. 25.09.2020 г.Вяземский. СПОК 
"Вяземские 
продукты". 
Председатель 
кооператива 
Мамонтова Ольга 
Валерьевна 

+7(914)425-92-47 Подготовка документов для заключения договора с компанией 
"Сделано на ДВ" с целью поставки продукции, произведённой в 
СПОК "Вяземские продукты" в торговую сеть Самбери". 



4 КВАРТАЛ 
ОКТЯБРЬ 

№ 
п/п Дата ФИО Телефон Тема встречи (консультации) 

111. 07.10.2020 г.Вяземский. 
Пухальская Ирин; 
Анатольевна 

1 
+7(999) 084-40-29 Организация собственного дела. Обсуждение выбранного 

направления деятельности. Особенности ведения 
предпринимательской деятельности связанной с оказанием услуг 
по развитию детей. Выбор организационно-правовой формы для 
ведения предпринимательской деятельности. 

112. 07.10.2020 г. Вяземский. Бел. 
Александр 
Александрович 

ж +7(909) 820-06-18 Организация собственного дела. Обсуждение выбранного 
направления деятельности. Особенности ведения 
предпринимательской деятельности связанной с организацией 
работы кафе. Подготовка бизнес-плана. Выбор организационно-
правовой формы для ведения предпринимательской 
деятельности. 

113. 08.10.2020 г. Вяземский. Беляк 
Александр 
Александрович 

+7(909) 820-06-18 Организация собственного дела. Обсуждение выбранного 
направления деятельности. Особенности ведения 
предпринимательской деятельности связанной с организацией 
работы кафе. Подготовка бизнес-плана. Выбор организационно-
правовой формы для ведения предпринимательской 
деятельности. 

114. 13.10.2020 г. Вяземский К(Ф)Х 
Чемичева Наталья 
Александровна 

+7(909)805-23-18 Подготовка документов для заключения договора 
инвестиционного займа. 

115. 16.10.2020 г. Вяземский К(Ф)Х 
Чемичева Наталья 
Александровна 

+7(909)805-23-18 Подготовка документов для заключения договора 
инвестиционного займа. 

4 КВАРТАЛ 
НОЯБРЬ 

№ 
п/п Дата ФИО Телефон Тема встречи (консультации) 

116. 12.11.2020 г. Вяземский. Бел) 
Александр 
Александрович 

1К +7(909) 820-06-18 Организация собственного дела. Обсуждение выбранного 
направления деятельности. Особенности ведения 
предпринимательской деятельности связанной с организацией 
работы кафе (кофейня). Изучение потребительского рынка, 
основные требования и показатели для успешного ведения 
бизнеса. Подготовка бизнес-плана. Выбор организационно-
правовой формы для ведения предпринимательской 



деятельности. 
117. 18.11.2020 

• 

г. Вяземский. Бел 
Александр 
Александрович 

як 

1 

+7(909) 820-06-18 Организация собственного дела. Обсуждение выбранного 
направления деятельности. Особенности ведения 
предпринимательской деятельности связанной с организацией 
работы кафе. Подготовка бизнес-плана. Выбор организационно-
правовой формы для ведения предпринимательской 
деятельности. Обучение работе с НПА. 

118. 18.11.2020 г.Вяземский. 
Пухальская Ирин 
Анатольевна 

1 
+7(999) 084-40-29 Организация собственного дела. Обсуждение выбранного 

направления деятельности. Особенности ведения 
предпринимательской деятельности связанной с оказанием услуг 
по развитию детей. Выбор организационно-правовой формы для 
ведения предпринимательской деятельности. 

119. 26.11.2020 г. Вяземский К(Ф)Х 
Чемичева Наталья 
Александровна 

+7(909)805-23-18 Подготовка документов для 
инвестиционного займа. 

заключения договор; 1 

120. 26.11.2020 г. Вяземский. ИП 
Захаров Александ 
Юрьевич 

Р 
+7(924) 311-51-38 Создание аккаунта в соц. сети Инстаграм. Организация и 

проведение прямых эфиров в соц. сети Инстаграм. 

121. 27.11.2020 г. Вяземский. ИП 
Мамонтова Ольга 
Валерьевна 

+7(914) 425-92-47 Организация взаимодействия между ООО "Сделано на ДВ" с 
целью подготовки технологических карт продукции, 
производимой СПОК "Вяземские продукты"; разработки и 
изготовление этикеток для готовой продукции. 

122. 27.11.2020 г. Вяземский К(Ф)Х 
Чемичева Наталья 
Александровна 

+7(909)805-23-18 Подготовка документов для заключения 
инвестиционного займа. 

договор; 

123. 2.12.2020 г. Вяземский. Беляк 
Александр 
Александрович 

+7(909) 820-06-18 Организация собственного дела. Обсуждение стиля выбранного 
направления деятельности. Особенности ведения 
предпринимательской деятельности связанной с организацией 
работы кафе. Подготовка бизнес-плана. Выбор организационно-
правовой формы для ведения предпринимательской 
деятельности. 

4 КВАРТАЛ 
ДЕКАБРЬ 

№ 
п/п Дата ФИО Телефон Тема встречи (консуль тации) 

124. 2.12.2020 г. Вяземский К(Ф)Х 
Чемичева Наталья 
Александровна 

+7(909)805-23-18 Подготовка документов для 
инвестиционного займа. 

заключения договора 

125. 2.12.2020 г. Вяземский. ИП +7(924) 311-51-38 Создание аккаунта в соц. сети Инстаграм. Организация и 



Захаров Александр 
Юрьевич 

проведение прямых эфиров в соц. сети Инстаграм. Организация, 
проведение и опубликование в сети Инстаграм видеозаписей. 

126. 9.12.2020 г. Вяземский. Беляк 
Александр 
Александрович 

+7(909) 820-06-18 Организация собственного дела. Обсуждение выбранного 
направления деятельности. Особенности ведения 
предпринимательской деятельности связанной с организацией 
работы кафе. Подготовка бизнес-плана. Выбор организационно-
правовой формы для ведения предпринимательской 
деятельности. 

127. 9.12.2020 г.Вяземский. 
Пухальская Ирина 
Анатольевна 

+7(999) 084-40-29 Организация собственного дела. Обсуждение выбранного 
направления деятельности. Особенности ведения 
предпринимательской деятельности, связанной с оказанием 
услуг по развитию детей. Выбор организационно-правовой 
формы для ведения предпринимательской деятельности. 

128. 09.12.2020 г. Вяземский ИП 
Зырянова Елизавета 
Владимировна 

+7(924) 308-53-42 Выбор формы системы налогообложения: 
профессиональный доход (для самозанятых), 
упрощённая система налогообложения. 

налог на 
патентная, 

129. 18.12.2020 г. Вяземский. ИП 
Захаров Александр 
Юрьевич 

+7(924) 311-51-38 Создание аккаунта в соц. сети Инстаграм. Организация и 
проведение прямых эфиров в соц. сети Инстаграм. Организация, 
проведение и опубликование в сети Инстаграм видеозаписей. 

130. 18.12.2020 г. Вяземский. Беляк-
Александр 
Александрович 

+7(909) 820-06-18 Организация собственного дела. Обсуждение выбранного 
направления деятельности. Определение модели кафе. 
Уникальные торговые предложения по привлечению клиентов 
для постоянного посещения кафе. Подготовка бизнес-плана. 
Выбор организационно-правовой формы для ведения 
предпринимательской деятельности. 

2. Встречи с субъектами МСП: 

Дата ФИО Телефон Тема встречи (консультации) 
1. 05.03.2020 Встреча с субъектами МСП Вяземского района в рамках 

заседания совета по предпринимательству и улучшению 
инвестиционного климата Вяземского района. 

2. 10.04.20 Организация встречи главы Вяземского района с 
предпринимателями Вяземского района в рамках 
информирования предпринимателей о мерах поддержки 
субъектов МСП в период действия ограничительных мер по 
недопущению распространения короновирусной инфекции. 

3. 19.06.2020 Встреча с субъектами МСП Вяземского района в рамках 
заседания совета по предпринимательству и улучшению 



18 

инвестиционного климата Вяземского района. 
4. 23.07.2020 ИП Грибанова Анн 

Николаевна 

ИП Судаков Юрий 
Юрьевич 

а 

ч 

7(914)408-87-68 

7(964)476-84-66 

Организация и проведение встречи субъектов МСП и жителей 
города Вяземский заинтересованных в объединении и создании 
ЕуеЩ-команды (в перспективе - компании), занимающейся 
организацией и проведением торжественных и различных 
праздничных и развлекательных мероприятий на территории 
Вяземского района 

5. 25.07.2020 ИП Грибанова Анн 
Николаевна 

ИП Судаков Юрий 
Юрьевич 

Мамонтова Ольга 
Валерьевна 

а +7(914)408-87-68 

+7(964)476-84-66 

+7(914)425-92-47 

Организация и проведения встречи субъектов МСП и жителей 
города Вяземский заинтересованных в объединении и создании 
Еуеш-команды (в перспективе - компании) занимающейся 
организацией и проведением торжественных и различных 
праздничных и развлекательных мероприятий на территории 
Вяземского района 

6. 17.09.2020 ИП Грибанова Анн 
Николаевна 

ИП Судаков Юрий 
Юрьевич 

а 4 

+ 

7(914)408-87-68 

7(964)476-84-66 

Организация и проведения встречи субъектов МСП и жителей 
города Вяземский заинтересованных в объединении и создании 
ЕуеШ-команды (в перспективе - компании) занимающейся 
организацией и проведением торжественных и различных 
праздничных и развлекательных мероприятий на территории 
Вяземского района 

7. 30.09.2020 Встреча с субъектами МСП Вяземского района в рамках 
заседания совета по предпринимательству и улучшению 
инвестиционного климата Вяземского района. 

8. 22.12.2020 Встреча с субъектами МСП Вяземского района в рамках 
заседания совета по предпринимательству и улучшению 
инвестиционного климата Вяземского района. 

3. Выезды в сельские поселения: 

№ 
п/п 

дата Населённый пункт Участники встречи. Тема встречи 

1. 17.01.20 пос. Шумный Администрация посёлка, жители поселка. Цели и задачи АНО «ЦРВР». I 
торговля. Туризм как бизнес для посёлка. 

выездная ярмарочная 

2. 17.01.20 пос. Медвежий Администрация посёлка, жители поселка. Цели и задачи АНО «ЦРВР». Выездная ярмарочная 
торговля. Туризм как бизнес для посёлка. 

3. 24.01.20 с. Отрадное Администрация посёлка, жители. Цели и задачи АНО «ЦРВР». Организация 
предпринимательской деятельности. 
Ярмарочная торговля. 



1< 

4. 06.02.20 с. Отрадное Администрация посёлка, жители. Цели и задачи АНО «ЦРВР». Выездная ярмарочная 
Туризм как бизнес для посёлка. 

торговля. 

5. 07.02.20 с. Аван Администрация посёлка, жители. Цели и задачи АНО «ЦРВР». Выездная ярмарочная торговля. 
Туризм как бизнес для посёлка. 

6. 12.02.20 с. Венюково Администрация посёлка, жители. Цели и задачи АНО «ЦРВР». Организация 
предпринимательской деятельности. 
Ярмарочная торговля. 

7. 19.02.20 с. Шереметьево Гуцан Григорий Петрович, житель села. Организация предпринимательское 
туристического направления. 

I деятельности 

8. 20.02.20 с. Капитоновка Администрация посёлка, жители. Цели и задачи АНО «ЦРВР». Выездная ярмарочная 
Предпринимательская деятельность. 
Организация работы пункта осеменения КРС. 
Туризм как бизнес для посёлка. 

торговля. 

9. 04.03.20 с. Капитоновка Представители администраций Вяземского района и посёлка ссела Капитоновк 
ИП Главы К(Ф)Х села. Организация работы пункта осеменения. 

а, АНО КСФ, 

10. 08.09.2020 с. Шереметьево 
11. 17.09.2020 с. Глебово Сотрудники администраций поселений, жители 

Информирование жителей сельских поселений о формировании условий для сбыта излишков 
12. 17.09.2020 с. Капитоновка сельскохозяйственной продукции на территории Вяземского района. 

Информирование населения о возможности участия в сельскохозяйственных ярмарках 
13. 17.09.2020 с. Котиково вылиднш и дня на 1 с р р т и р и и 1. 

1 
14. 08.09.2020 с. Аван 

15. 17.09.2020 с. Отрадное 

16. 08.09.2020 с. Кедрово 

"/2? " января 2021 года 


